
   
 

 
 

Poder 
Executivo 
 
 

Ano VI 
 
IMPRENSA OFICIAL – 
Lei n° 660, de 02 de abril 
de 2013. 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Eric Kondo – Prefeito Municipal 
 
 

Edição N° 1411 – Nova Santa Bárbara, Paraná.    Quarta-feira, 30 de Janeiro de 2019. 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através 
do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

I - Atos do Poder Executivo 
CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 003/2019 

 
O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis 

Municipais nº 809/2016 e nº 771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 

Servidor: DARCY MOREIRA BRANCO 
Cargo: MOTORISTA 
Secretaria/Departamento: SAÚDE 
Valor (R$): R$ 800,00  
Destino: DIVERSOS 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA AO MOTORISTA DARCY MOREIRA BRANCO, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇAO, 

QUANDO EM VIAGEM FORA DO MUNICIPIO A SERVIÇO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE. 
Data do Pagamento: 30/01/2019 
Nº do Pagamento: 30/2019 

 
ERIC KONDO 

Prefeito Municipal 
CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 004/2019 

 
O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis 

Municipais nº 809/2016 e nº 771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 

Servidor: DARCY MOREIRA BRANCO 
Cargo: MOTORISTA 
Secretaria/Departamento: SAÚDE 
Valor (R$): R$ 200,00  
Destino: CURITIBA-PR 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA AO MOTORISTA DARCY MOREIRA BRANCO, PARA CUSTEAR DESPESAS, EM VIAGEM A 

CIDADE DE CURITIBA-PR, NO DIA 15 DE JANEIRO DE 2019, PARA LEVAR A PACIENTE GISLAINE DOS SANTOS, QUE 
PASSARÁ POR RETORNO CIRURGICO NO HOSPITAL ANGELINA CARON. 

Data do Pagamento: 30/01/2019 
Nº do Pagamento: 31/2019 

 
ERIC KONDO 

Prefeito Municipal 
CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 005/2019 

 
O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis 

Municipais nº 809/2016 e nº 771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 

Servidor: EDEZIO RODRIGUES DE PROENÇA 
Cargo: MOTORISTA 
Secretaria/Departamento: SAÚDE 
Valor (R$): R$ 150,00  
Destino: CAMPO LARGO-PR 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA AO MOTORISTA EDEZIO RODRIGUES DE PROENÇA, QUE LEVARÁ 16 PACIENTES DO 

MUNICÍPIO, QUE PASSARÃO POR EXAMES MEDICOS ESPECIALIZADAS, NO DIA 22 DE JANEIRO DE 2019, NO HOSPITAL 
DO ROCIO EM CAMPO LARGO, A SAIDA DO MUNICIPIO SERA NO DIA 22/01/2019 E O RETORNO NO MESMO DIA. 

Data do Pagamento: 30/01/2019 
Nº do Pagamento: 32/2019 

 
ERIC KONDO 

Prefeito Municipal 



Nova Santa Bárbara - PR, 30 de Janeiro de 2019 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1411/2019 –|2| 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade égarantida desde que visualizado 

 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 006/2019 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis 
Municipais nº 809/2016 e nº 771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 
Servidor: CÍCERO MIGUEL DE LIRA 
Cargo: MOTORISTA 
Secretaria/Departamento: SAÚDE 
Valor (R$): R$ 150,00  
Destino: CAMPO LARGO-PR 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA AO MOTORISTA CICERO MIGUEL DE LIRA, QUE LEVARÁ OS PACIENTES JOAO MARIA FARIAS, 

INES APARECIDA SANTOS, FABIO JUNIOR MAINARDES, ANGELITA APARECIDA CARNEIRO, JOAO PEREIRA DOS 
SANTOS, AMADOR DOS SANTOS, MESSIAS SILVANO, SEBASTIAO MENDES, VALDIR FERREIRA, EDEGAR GONÇALVES, 
MARIA YUKE OGAWA PARA EXAMES ESPECIALIZADOS, NO DIA 22 DE JANEIRO DE 2019, NO HOSPITAL DO ROCIO, NA 
CIDADE DE CAMPO LARGO-PR. A SAIDA DO MUNICIPIO SERA NO DIA 22/01/19 E RETORNO NO MESMO DIA. 

Data do Pagamento: 30/01/2019 
Nº do Pagamento: 33/2019 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 007/2019 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis 
Municipais nº 809/2016 e nº 771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 
Servidor: CÍCERO MIGUEL DE LIRA 
Cargo: MOTORISTA 
Secretaria/Departamento: SAÚDE 
Valor (R$): R$ 800,00  
Destino: DIVERSOS 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA AO MOTORISTA CÍCERO MIGUEL DE LIRA, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇAO, 

QUANDO EM VIAGEM FORA DO MUNICIPIO A SERVIÇO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE. 
Data do Pagamento: 30/01/2019 
Nº do Pagamento: 34/2019 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 008/2019 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis 
Municipais nº 809/2016 e nº 771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 
Servidor: IRANI RIBEIRO FRAGOSO 
Cargo: MOTORISTA 
Secretaria/Departamento: SAÚDE 
Valor (R$): R$ 800,00  
Destino: DIVERSOS 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA A MOTORISTA IRANI RIBEIRO FRAGOSO, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇAO, 

QUANDO EM VIAGEM FORA DO MUNICIPIO A SERVIÇO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE. 
Data do Pagamento: 30/01/2019 
Nº do Pagamento: 35/2019 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 

DECRETO N.º 07/2019 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, no uso de suas atribuições legais, resolve: 
 

PRORROGAR: 
 

Art. 1º- Fica Prorrogado por igual período a partir de 30/01/2019, o PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO nº 002/2018, para provimento do cargo de 
PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO DE LINGUA ESTRANGEIRA - INGLÊS. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 

Nova Santa Bárbara, 30 de janeiro de 2019. 
 

Eric Kondo 
Prefeito Municipal 

II – Atos do Poder Legislativo 
Não há publicações para a presente data. 

II – Publicidade 
Não há publicações para a presente data. 


